42 gis communis opinio, quod narratiue Papae de gestis non coram se, sed alibi, non creditur, ubi agitur de magno prauidicio Gabriel. conf. 129. num. 5. ubi multum late hanc quaestionem tractauit, et am si ad sit clausula, motu proprio, & Gramm. in decis. 65. num. 6. maxime quando tractatur de eius interesse, & an assertioni Papae, uel Cardinalis, uel Principis, uel Iudicis, aut notarij stādum sit, vide omnino Mascard. in concl. 139. & seq. & 1227. & Plot. in consil. 1. num. 8.

43 Item adde, quod si Principi recognoscenū superiorē aliquid dicenti nō creditur. Deci. conf. 412. volum. secūdo, quem refert, & sequitur Plot. consil. 53. nu. 1. & in conf. 2. num. 8.

44 Item adde, quod si statur narratiue Papae, cum magno prauidicio tertij, quādo sumus in antiquis, & cum adminiculis, secūdum Crescent. decis. 89. Mohedan. decis. 271. & sequent. Gomef. deci. 38. Angel. August. decis. 410. Ferret. in conf. 249. num. 3. volum. 2. ubi de comuni, quos omnes refert, & sequitur Viu. commu. opin. 193. & 342. 639 numero 4. & Crauet. in tractatu de antiq. tempor. 2. par. num. 33.

Item adde, quod Imperator, Rex, uel alius Princeps non potest statuere, quod credatur in causa propria ciuili, uel criminali, Imperatori, Regi, aut Principi, & si statuerit, non ualeat statutum, Bald. & Comes Bened. de Plotis in consil. 5. inter consil. crimin. diuersor. tomo 2. Baard.

x Loquendo de summo Pontifice. Adde quid in Iudice sic asserente: sup. q. 31. uers. fama; Contrarium, quod imō non creditur supra q. 6. uers. sed quid si reus ad finē. Vide omnino Crauet. tract. de antiq. tempor. parte prim. Alex. conf. 180. nu. 1. i. uolumine secundo, infra q. 64. uersiculo, sed nūquid bannitus. Item Crau. cōf. 48. num. 1. Drogh.

y Et hanc dicit. Farinacius quaestione 63. capitulo tertio, uolumine secundo, numero 79. ubi format regulam affirmatiuam in Papa, & numero octauo in Imperatore, & Rege, numero octuagesimo septimo, cum pluribus ampliatur, & limitatur. ad eum recurre. Ross.

z Præterea dixi. Adde, quod si quando testes deponunt de illis maleficijs, quae possunt percipi sensu corporis, probant sine alia ratione, etiam si nō sint de causa interrogati. ita Deci. consilio 100. numero primo; & quibus casibus testes, qui rationem scientiae non reddunt, probent, uide per Campeg.

in tractatu de test. reg. 46 Item adde, quod si ex depositione testis causa, & ratio etiam non reddita colligi possit, ueluti si quis dicit, fui praesens, tunc dictum ualeat. Innocent. Felin. & Bald. in capit. cum causam, de testi. & Illustriss. Card. Alban. Compater meus in lucubrat. ad Bartol. in leg. solam, C. de testib. uel uideri, suo uel iudicio suo. Baard.

a Licet enim regulariter. Farinac. quaest. 7. uolum. 3. num. 14. & seqq. cap. 1. Qualis debeat esse ratio cap. 3. num. 127. De ratione, quia uicinus cap. 3. num. 164. Ros.

b Teneantur testes etiam non interrogati, reddere causam scientiae. Adde idem per Cranet. in conf. 2. & 56. num. 3. conf. 125. num. 10. & istud est uerū, quo ad iudicandum ad torturam, non quo ad praesumptionem. Campeg. regul. 246. Sed quae dicatur sufficiens ratio. Vide per Bossium in tract. crimin. tit. de opposi. contra testes, a numer. 73. usque ad numerum 80. Et quibus casibus ualeat dictum testis rationem non reddentis, habetur per Campeg. de testibus, sub reg. 193. & 342. & quibus casibus non ualeat generaliter per eundem Campesium in dicto tract. reg. 192. & per Crot. eodem tract. 7. part. numer. 112. ubi plenē. Sed plenius ad notatum in regul. meis Ciuili. iudic. §. causa scientiae per testes per totum. Giach.

c Sed hoc intellige. Farinac. d. q. 60. c. 20. nu. 91. & 101. Sed hoc intellige. Adde, quod si testes ad defensionem, etiam quod sint domestici, & familiares; si deponunt per uerbum credo, probant, Mázsol. in consil. 77. num. 10. Postea testetiam opponi, quod deponunt de auditu, quo casu non probant. Bertaz. conf. crim. 244. numer. 4. consilio 491. numerum 11. nec sunt ueri testes, conf. 283. num. 12. & maxime si audierunt ab illis, qui sunt suspecti, & quibus nullo modo credendum est, consilio 251. numero 37. & 38. & conf. 296. num. 7. faciunt aliqualem praesumptionem, quae suspicio dicitur conf. 255. num. 6. conf. 288. num. 14. & 15. consil. 487. num. 2. Farinac. quaest. 43. numero 164. & talem, quae transfert onus probandi in aduersarium contrarium Bertaz. conf. 406. n. 14. & 15. faciunt indicium ad torturam de materia mandati. Farinac. q. 44. num. 14. cum fama plenē probant, Bertaz. cōf. 366. num. 15. non sic, si unus tantum esset, Farinac. quaest. 47. numero 77. & sequent. probant contra producentem, Bertaz. conf.

47 de, quod si testes ad defensionem, etiam quod sint domestici, & familiares; si deponunt per uerbum credo, probant, Mázsol. in consil. 77. num. 10. Postea testetiam opponi, quod deponunt de auditu, quo casu non probant. Bertaz. conf. crim. 244. numer. 4. consilio 491. numerum 11. nec sunt ueri testes, conf. 283. num. 12. & maxime si audierunt ab illis, qui sunt suspecti, & quibus nullo modo credendum est, consilio 251. numero 37. & 38. & conf. 296. num. 7. faciunt aliqualem praesumptionem, quae suspicio dicitur conf. 255. num. 6. conf. 288. num. 14. & 15. consil. 487. num. 2. Farinac. quaest. 43. numero 164. & talem, quae transfert onus probandi in aduersarium contrarium Bertaz. conf. 406. n. 14. & 15. faciunt indicium ad torturam de materia mandati. Farinac. q. 44. num. 14. cum fama plenē probant, Bertaz. cōf. 366. num. 15. non sic, si unus tantum esset, Farinac. quaest. 47. numero 77. & sequent. probant contra producentem, Bertaz. conf.

si audierunt ab illis, qui sunt suspecti, & quibus nullo modo credendum est, consilio 251. numero 37. & 38. & conf. 296. num. 7. faciunt aliqualem praesumptionem, quae suspicio dicitur conf. 255. num. 6. conf. 288. num. 14. & 15. consil. 487. num. 2. Farinac. quaest. 43. numero 164. & talem, quae transfert onus probandi in aduersarium contrarium Bertaz. conf. 406. n. 14. & 15. faciunt indicium ad torturam de materia mandati. Farinac. q. 44. num. 14. cum fama plenē probant, Bertaz. cōf. 366. num. 15. non sic, si unus tantum esset, Farinac. quaest. 47. numero 77. & sequent. probant contra producentem, Bertaz. conf.

conf. 311. numer. 3. & 484. num. 8. probat. de auditu confinia, Bertaz. conf. 366. num. 14. si uarij essent, non probant, ergo de falso non puniantur, Bertazzol. conf. 523. num. 3. Baard.

d Qui ad offensam deponunt. Adde, quod talis testis debet interrogari a iudice, non autem a Notario, ut prauis motibus, a qui ad offensam deponunt: sed testes, qui deponunt ad defensionem, utiq; probant, etiam si causam scientiae non exprimant. Et hanc opinionem comunem appellat

ris est, supradicta quaestione vigesima sexta, in principio. Drogh.

Viuus in loco praallegato. Possunt, autem, & alia multa circa hoc contra testes deduci, secundum facti contingentiam, prout latiut dixi in allegato §. S. Testis.

e Possunt autē. Quid si non cognoscit litigantes; idem Farinac. quaest. 17. opposit. 25. numer. 31. & 34. dicto uolumine tertio, & per totam, quia generaliter materiam tractat. Ros.

QVÆST. LIV.

De exceptionibus, quae aduersus instrumenta, actaque in causis criminalibus producta proponuntur.

SVMARIA.

Ex Claro.

- 1 Delictum non potest probari per instrumentum.
2 Acta facta in iudicio ciuili non faciunt fidem in criminali.
3 Et quid si illud iudicium ciuile erat super crimine.
4 Confessio procuratoris facta in iudicio ciuili, an prauidicet

ADDITIONES, Ad Quaest. LIV.

QVÆST. LIV.

Delictum est. In hac quaestione tractatur an delicta probentur per instrumenta, & acta publica; conclusio est, quod non, adde Marant. in sua practica, parte sexta, actu decimo, sub titulo actorum, & dir. numer. 30. Bartol. in l. Senatus consultu in principio, ff. ad Turp. & de hac materia Baldus in l. contra negantem, Cod. ad legem Aquil. & ad ead. Decretum Mediolani super hoc, ne banum possit probari per testes, de quo dixit Menochius de arbit. iudic. libro secundo, centur prima, cas. 57. numero octauo, declara, ut ibi, & uide Bartolum magistraliter loquentem in l. 1. §. Hoc edito, numero 3. cum sequenti. vi honor. raptu. limita, quando scriptura ad probationem actorum fieri potuit, cum autem secus, per testes tunc fieri potest probatio, Crau. consil. 12. sub numero quinto, contrarium, quod imō talia acta publica probari possunt etiam per testes, retulit Menoc. tractatu de adipisc. posses. remedio 4. sub num. 915. ex Dec. in capitulo quoniam contra, numer. 235.

Delictum est de excusationibus, quae personas, & dicta testium concernunt.

Sed quid si accusatore ad probationem delictum produxerit aliqua instrumenta? Respon. Potest dicere reus, quod delicta non probantur per instrumenta: solet ad hoc allegari text. in capit. cum in ecclesijs, de maior. & obed. & est doctrina Bartol. in l. Senatus, numero 2. ff. de Senatus consult. Turpil. quam dicit esse communiter approbatam Curt. iun. in authent. si quis in aliquo post num. 34. uers. quarto aduerte, C. de edendo. Hanc etiam dicit esse communem opin. Berous in cap. eius clericus, numero 4. de iud. Et dicebat Dyn. quod haec opin. tenetur, & seruatur pro euz. gelio, quem refert Gand. de malefic. in titul. de penis, numero 15. Hoc tamen intellige, ut procedat, quando crimen consistit in facto separato ab ipso instrumento, puta, homicidium furtum, adul-

terium, & c. sed si crimen consisteret in animo, prout est haeresis, utiq; per instrumentum, in quo aliquis assereret aliquid hereticum, posset crimen ipsum probari. Idem si quis ratificet per instrumentum delictum commissum ab alio, pariter talis ratificatio, quae etiam ipsa est delictum, ut dixi infra quaestio. 87. uersicul. quæro nūquid, poterit per ipsum instrumentum probari. Idemque si delictum consisteret in facto incorporato, uel connexo ipso instrumento: puta, si aliquis faciat instrumentum contra factum usurarij, certe poterit delictum usurae probari per illud instrumentum. Et illam conclusionem declarat practica, quae est optima legum interpres.

Item si producantur aliqua acta, potest reus dicere, quod acta facta in iudicio ciuili non faciunt fidem in criminali. Et ita communiter concluditur, ut dicit Felin. in c. at si clerici, nu. 26. de iud. Ripa in l. 2. nu. 40. C. de eden do, quem refert Pract. Contradi, fol. 283. num. 10. in fi. & Villalob. in sua collecta comun. opin. in littera A. post.

extra de probationibus, distinguere, ut ibi: uide Cartar de executione sentent. contra bannit. cap. fin. sub num. 38. ad fin. uersic. sed quia per instrumentū, Lāfranc. cum in c. quoniam contra in princ. nu. 23. de probat. Drogh.

Delictum est de excusationibus. An delicta per instrumenta probentur, seu de exceptionibus, quae aduersus instrumenta, & acta uide in causis proponuntur, Farinac. uolum. 4. sub praes. q. 84. numero 1. & sequent. & praecipue nu. 9. & 12. & 16. & 21. & 19. & sequentibus, quia limitat. Ross.

Delictum est de exceptionibus. Adde si uidentur Mascard. de proba. conclus. 460. & 499. uolum. 1. ubi late tractat, an crimen probetur per instrumentum, & in quibus casibus. Baard.

Item si producantur aliqua acta. Adde Bened. de foro Sempronij in Reperitor. Fel. in uerbo, acta, ubi ponit Fallent. Felin. Guior.

Item si producantur. Adde ad hoc uidentur, Mascard. de proba. conclus. 44. uol. 1.

Item adde, si an probationes factae in iudicio

ciociuili, faciunt fidem in iudicio criminali, late Marian. Soc. in repet. c. qualiter, & quado, q. 13. art. 2.

3 Item adde, quod si dicitur vnus testis in vna causa facit fidem contra eundem testem, deponentem contrarium in alia causa inter alias personas, Felyn. in cap. causam, que de ressit. nu. 21. Baiard.

b Ad inquirendum.] Adde, quod euitandi, C. de cond. ob caus. Guot. c. Sed quaro nunquid. Farin. q. 81. vol. 4. c. 3. nu. 108. Ros.

d Sed quid si exhibeatur.] Confessio principalis in causa ciuili, an in criminali praeiudicet, Farin. vol. 4. suae prax. q. 81. c. 3. nu. 92. & seqq. Ros.

Sed quid si exhibeatur.] Adde, quod intelligitur est de confessione vera, & non ficta, Roman. in sing. 301. si confessus, & Alex. in lege secunda, §. 1. ff. de vi bonor. rapt.

5 Item adde, quod confessio vera praeiudicat, etiam si fortuito facta fuisset, Bald. in l. quod euitandi, C. de condit. ob turp. caus. Felyn. in cap. at si clerici, num. 12. de iud.

6 Item adde, quod confessio facta iudice inquirente nocet confitenti etiam ad fauorem personae, quae non fuit pars illius iudicij: non autem confessio, quando fuit facta mediate accusatore, vt per Felyn. in cap. causam, quae num. 23. de testibus.

num. 47. Diaz. reg. 10. Sed hoc intellige, vt procedat, quantum ad hoc, vt plene probent; sed bene faciunt indicium ad inquirendum, vt dixi supra q. 19. Et hoc quidem de plano procedit, quando huiusmodi causa ciuili fuisset agitata super aliqua re in controuersiam deducta; sed quid si fuerit intentata super crimine, prout sepe numero contingit, iuxta ea, quae dixi in loco praallegato? Resp. q. adhuc talia acta, neque etiam sententia super ipso crimine lata, non faciunt fidem in iudicio criminali. Et est communis opinio, vt dicit Abb. in c. per inquisitionem, post nu. 12. de elect. quem refert Berous in c. qualiter, & quando, nu. 87. de accus. Apostil. ad Arg. de malefic. in verbo, Et ad querelam, col. pen. versic. & aduerte.

4 Sed quero, nunquid confessio procuratoris facta in vno iudicio ciuili praeiudicet principalis in alio iudicio criminali. Respond. quod non, & ita tenent communiter DD. vt dicit Berous in loco praalleg. nu. 91.

5 Sed quid si exhibeatur confessio ipsiusmet principalis facta in alio iudicio ciuili? Resp. quod (secundum aliquos) plene praeiudicat confitenti, Et ita videtur tenuisse Spec. in tit. de actionib. §. super petitionibus, num. 8. cuius opin.

dicit esse communem Aret. in c. causam, num. 17. & seq. de test. quem refert Boss. in tit. quomodo procedatur per exceptio. n. 4. & in tit. de plurib. viol. post num. 17. Aded. r. Public. super consuetu. Alue. fol. 21. num. 11. Mihi vero semper placuit contra opinio, quod scilicet huiusmodi confessio facta in iudicio ciuili non faciat in iudicio criminali plenam probationem, sed tantummodo semiplenam, & sic indicium ad torturam. Cum enim sit facta coram alio iudice, & ad alium finem, potius debet dici extraiudicialis respectu secundum iudicij, quam iudicialis; merito non debet sufficere ad condemnationem, & si casus contingeret, forte ita seruari, nisi vna cum ipsa confessione concurrerent alia indicia.

6 Sed pone, quod exhibeatur sententia, & condemnatio lata contra aliquem in loco delicti, nunquid illa faciet fidem in loco originis, vel domicilij, Ita vt sit executioni mandanda? Resp. q. non quando est lata per iudicem alterius territorij prorsus separati, scilicet, q. sit sub alio principe, vel sub alio praeside provincia, vt dixi inf. q. 96. versic. item quero: sed tantummodo facit contra eum indicium, ita quod etiam aliter non constituto de delicto, poterit contra eum procedi. Et superioribus annis ita decisum fuit in senatu, & iussus fuit detineri quidam Io. Ambros. Plenus, subditus huius ducatus ratione originis, qui fuerat Perusys condemnatus ad furcas pro vulneribus illatis cuidam 4. Septemb. 1560. A. C. Ceterum sine cause cognitione non solent tales sententiae executioni demadari. Et ita rescriptis senatus praetori Cremonae, 2. Augusti 1554. P. N.

Item adde, quod confessio principalis absentis facta per litteras missas iudicij praeiudicat, quia probat, vt per Bald. in c. olim ex litteris, de rescriptis: num. 7. Baiard.

c Concurrerent alia indicia.] Adde, q. imo etiam concurrerent alia indicia, non posset quis condemnari, nisi statuto ei termino ad faciendum defensiones, supra q. 46. versic. igitur in principio. q. 21. versic. confessio extraiudicialis Drogh.

f Sed tantummodo.] Cart. de exec. sent. c. fi. n. 11. & plur. sequ. vbi vult, vt etiam videatur processus vsq. 29. & nu. 36. Ros.

g Qui fuerat Perusys condemnatus.] Adde supra q. 16. versic. An autem accusatus, vbi dixi praedicta, infra q. 96. versic. Item queritur, ibi sed hoc intellige; vt de Bald. hoc dicentem in l. executorem, sub numero 30. C. de execut. rei iudic. versic. & sic est argum. Drogh.

4 Confessio coram Iudice incompetenti an probet.

5 Et an possit reuocari.

6 Confessio extraiudicialis cum iuramento plene probat.

7 Confessio incidenter facta an praeiudicet.

8 Et quid in crimine falsi.

9 Confitens delictum sub spe immunitatis, quomodo sit puniendus, remiss.

10 Inde x an possit blandè, in conuiuijs confessionem a reo ex-

11 Confessio sub promissione impunitatis, an, & quando praeiudicet.

12 Et an Iudex teneatur eam seruare.

13 Confitens se hominem occidisse, & proiecisse in mari, an puniatur cadauere non apparen-

14 Delictum fuisse commissum sufficit quomodocumq; constare.

15 Confessio sola delicti an noceat, si de delicto non constat.

16 Et quid si Iudex condemnauerit, & postea constet.

17 Sententia lata per Iudicem alterius domini an probet delictum alibi commissum, si aliter non constat.

18 Persona, cui fuit res ablata, si nesciat, non refert, si de re

19 Confessio quando non praeiudicet, remiss.

20 Haereticus quomodo probetur.

21 Confitens se latronem, & disrobatores stratarum sibi non praeiudicat, nisi crimina confiteatur in specie.

* 22 Confessio quando sufficiat ad condemnationem.

22 Corpus delicti ex coniecturis probatur, vbi ipsius vestigia non remaneant.

23 Confitens se Titium occidisse condemnari potest, si Titius ille

* 23 Mutus, & surdus a natura homicidium confiteri potest.

24 Iudicis praesentia in criminalibus supplet defectum curatoris

25 Confessio super processu facta, non seruato iuris ordine, an, & quando praeiudicet.

26 Confessio coram Iudice delegato, non validat processum nullum.

27 Confessio nulla non firmat processum inualidum.

28 Probationes apertissima tollunt inepitulum processum.

29 Confessio an validet processum nullum ex defectu iurisdictionis

30 Confessio etiam ratificata non sonat inquisitionem formatam non precedentibus indicijs.

31 Confessio quando dicatur sanare vitium processus.

32 Confessio torti sine indicijs est nulla.

32 Et iurata, & in criminibus exceptis, & nullis ratificata.

33 Idem in tortura indebitè repetita.

33 Testes torti sine indicijs non probant.

33 Confessio torti inualida validatur docto de confessione prius extraiudicialiter facta.

Confessus in tormentis absque indicijs, etiam si pluries ratifi-

carit, & delictum per euidenciam facti sit verificatum, an, & quomodo sit absolucndus.

34 Confessio leuiter torti sine indicijs an valeat.

35 Confessio facta metu torturæ an valeat.

36 Et quando dicatur talis.

37 Et quid si superueniant indicia.

39 Et quid si fuerit lata sententia vigore dictae confessionis.

40 Et quid si superueniat indicium confessionis extraiudicialis.

41 Confitens delictum cum aliqua qualitate, an, & quo puniatur.

42 Confitens se vulnerasse ad sui defensionem, quomodo teneatur probare qualitatem; si de pena conuentionali agatur.

43 Confitens delictum simpliciter, an censetur confiteri eius qualitatem. (interrogationem.)

44 Confessio indefinita debet intelligi secundum praecedentem

45 Abb. declaratur, remiss.

46 Confitens se occidisse ad sui defensionem, an possit torqueri, vt pure fateatur.

46 Cautela quomodo hoc casu sit dandum responsum.

48 Responso rei, non occidi, & si occidi, feci ad meam defensionem, an sit admittenda.

49 Confessio, an, & quando possit reuocari.

50 Et quid si sit redacta in scriptis.

51 Et quid si constet de errore in vna parte ipsius.

52 Et quid si non fuerit acceptata.

53 Et quid si sit datus terminus ad deliberandum.

54 Error quomodo probetur, remiss.

55 Confessio an possit reuocari in secunda instantia.

56 Pater an possit reuocare confessionem filij spurij.

57 Confessio post sententiam quando reuocetur.

58 Et quid post exceptionem.

59 Et an ex intervallo.

60 Et an post coclusionem.

61 Et quid si adsit iuramentum.

62 Renunciari defensionibus in criminalibus non potest.

63 Confessio an possit declarari, remiss.

64 Reuocatio confessionis calumiosè petita non est aduittenda.

65 Confessio facta sub promissione gratiae, an possit reuocari.

66 Et quid de confessione facta ob contumaciam.

67 Confessio potest interpretari, vt tamen non perimatur.

68 Confessio del berata, an reuocetur.

69 Confessio facta in libello, positionibus, & precibus, an possit reuocari, remiss.

70 Confessio in dubio non praesumitur erronea.

71 Confessionis error quomodo cognoscatur, & probetur.

72 Confessio geminata an possit reuocari.

73 Confessio iuncta cum probationibus non reuocatur.

CONSULTA USO EXCLUSIVO EN LA SALA

QVÆST. LV.

De exceptionibus, quae contra propriam confessionem opponi possunt.

SUMMARI A. Ex Claro.

- 1 De exceptionibus, quae contra propriam confessionem proponi possunt.
- 2 Confessio extraiudicialis non sufficit ad probationem delicti.
- 3 Confessio facta coram iudice incompetenti non valet, nisi vt extraiudicialis.
- 4 Et quid si facta fuerit parte praesente, & acceptante.
- 5 Et quid si facta sit coram iudice non sedente pro tribunali, remiss.
- 6 Et quod si talis confessio emanauit extra causam, de qua agitur.
- 7 Et quid si fuit extorta a iudice sub spe impunitatis.
- 8 Et an iudex possit huiusmodi impunitatem reo promittere.
- 9 Et an reus confessus sub spe talis promissionis, possit ex ipsa

- confessione ad mortem condemnari.
- 10 Et quid si constet de delicto, an possit reus ex propria confessione condemnari.
 - 11 Et quomodo dicatur constare de delicto.
 - 12 Confessio facta a minore sine auctoritate curatoris an illi noceat.
 - 13 Confessio facta super processu formato iuris ordine non seruato an noceat confitenti.
 - 14 Et quid si facta sit in tormentis.
 - 15 Confessio cum qualitate adiecta, an possit pro parte acceptari, & pro parte reuocari.
 - 16 Et an saltem reus sit mitius puniendus.
 - 17 Cautela quomodo debeant hoc casu concipi verba confessionis.
 - 18 Reus an possit confessionem a se sponte factam reuocare.
- Ex Additionibus.
- 1 Confessio quid operetur, remiss.
 - 2 Confessio extraiudicialis quando probet.
 - 3 Confessus coram sacerdote, & testibus an sit reus criminis. Verisimilia quae dicantur, remiss. num. eod. Confessio extraiudicialis facit iudicium ad torturam. Et confitens extraiudicialiter delictum puniatur arbitrio Iudicis de illa iactatione, & gloriatione, num. eod.

ADDITIONES Ad Quast. LV.

V[is] defensionibus.] Quae exceptiones contra propriam confessionem opponi possunt, Farinac. volumin. 4. suae praxis, quaestione 82. regul. r. Ros.

V[is] defensionibus, quae contra testes.] Adde vt videndum de viribus confessionis Riminal. jun. in conf. 103. num. 29. & 30. vol. 1. Baiard.

b Et in primis.] Adde quod si confessio extraiudicialis verisimilitudinis fulcita, etiam plenam probationem in criminalibus facit. Capyc. decif. 179. num. 2. Marfil. in l. de minore, numer. 52. ff. de quaestio. Tiraquel. k. si vquam, C. de reuoc. donat. Marfil. consil. 116. & Carrer. in l. obseruare, numero 165. & tandem arbitrio Iudicis committitur esse, dicit Boer. decif. 164. num. 5. & 6. & vbi cumq; confessio extraiudicialis facta foret de aliquo crimine coram Sacerdote, & aliquibus alijs testibus, tunc ea Iul. Clar. Sent. Pract. Crim.

dubio procul operaretur, vt confitens ipse diceretur publicus reus criminis ita confessati, Abb. consil. 2. column. 1. vol. 2. Felin. in capit. auditis, column. penult. de rescript. & Socin. consil. 127. col. 2. volumin. 3. vbi dicit hanc esse communem opinionem, & sequitur Viu. decisio. 149. Et cognoscendum, quae sint verisimilia, late per Tiraquel. vbi supra in praefatione, num. 60. cum multis seqq. Decian. conf. 62. n. 76. vol. 3. & Menoch. de arbit. iud. casu 85.

Item adde, quod confessio extraiudicialis non solum facit iudicium ad torturam, sed etiam confitens delictum extraiudicialiter iudicis arbitrio puniatur de illa iactatione & gloriatione, Marfil. in l. de minore, numero trigefimo secundo, ff. de quaestioibus, & Menoch. de arbitrar. casu 331. Baiard.

c Extraiudicialis.] Adde Felin. c. at si cler. de iud. vbi dicit esse com. op. quod confessio extraiudicialis nihil operetur. Et licet non probet, facit tamen iudicium, vt per Alc. in c. cum non